
 

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 136 DE 30 DE  

MAIO DE 2019 

 

“Dispõe sobre a alteração da Resolução 008 de 21 de fevereiro 

de 2019, que nomeou os Membros da Escola Superior da 

Advocacia, para o triênio 2019/2021”. 

 

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil – 

Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - A Resolução 008 de 21 de fevereiro de 2019 passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

 

 

Art. 1º - Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Escola 

Superior da Advocacia: 

 

 

            CONSELHO DIRETOR  
 

Bruno Devesa Cintra – OAB/MT 14.230/O – Diretor Presidente 

Francys Ricardo Menegon – OAB/MT 13.640/A – Diretor Adjunto 

Francisco Anis Faiad – OAB/MT 3.520/O – Secretário 

 

Welder Queiroz dos Santos – OAB/MT 11.711/O - Coordenador Pedagógico 

 

CONSELHO CURADOR ESA-MT SECCIONAL 

 

Albino Carlos Krizizanowski – OAB/MT 7.231/O 

Alessandra Panizi Souza – OAB/MT 6.124/O 

Diego Fernando Oliveira – OAB/MT 13.597/O 

Dinara de Arruda Oliveira – OAB/MT 4.914/O  

Edilene Dias Virmieiro Balbino – OAB/MT 9.625/O 

Elaine de Fatima Thome Parizzi – OAB/MT 8.631/O 

Elisangela Rodrigues da Silva – OAB/MT 18777/O 

Erika Borges Soler – OAB/MT 17.850/O 

João Paulo Rocha de Miranda – OAB/MT 12916/O 

Giovane Santin – OAB/MT 24.541/B  

Luiz Jose Ferreira – OAB/MT 8.112/O  

Marcos Martinho Avallone Pires – OAB/MT 4.626/O 

Raphael Fernandes Fabrini – OAB/MT 6.667/O  

Weliton José da Silva Balduino – OAB/MT 12.072/O  

Wellington Cavalcanti da Silva – OAB/MT 15.080/B 

 

REPRESENTANTES  DAS SUBSEÇÕES 

 

Subseção Nova Mutum 

Representante: Ana Carolina Favretto – OAB/MT 19.690/O 

 

Subseção Alta Floresta 

Alana Gabi Sicuto – OAB/MT 18.450/O 

 

Subseção Peixoto de Azevedo 



Ana Celia de Julio – OAB/MT 13.227/B 

 

Subseção Agua Boa 

Geison Bissolotti – OAB/MT 21.979/B 

 

Subseção Pontes e Lacerda 

Gilmar Antônio do Prado Junior – OAB/MT 10.709/O 

 

Subseção Jaciara 

Girlene Luiza Dourado Garcia – OAB/MT 23.995/O 

 

Subseção Canarana 

Guilherme Leite Rodrigues – OAB/MT 20.724/O 

 

Subseção Lucas do Rio Verde 

Hugo Rogerio Grokskreutz   – OAB/MT 13.407/B 

 

Subseção Várzea Grande 

Ingrid de Souza Eickhoff  – OAB/MT 10.216/O 

 

Subseção Campo Verde 

Jaquelini Ramos Rodrigues – OAB/MT 10.509/O 

 

Subseção Colíder 

Jose Carlos Donadia – OAB/MT 17.248/O 

 

Subseção Alta Araguaia 

Katiussuane Ferreira de Souza – OAB/MT 13.244/A 

 

Subseção Vila Rica 

Kayo Rhudson Santos Carvalho – OAB/MT 22.315/O 

 

Subseção Sinop 

Leonardo Dias Ferreira – OAB/MT 9.073/B 

 

Subseção Primavera do Leste 

Luiz Carlos Rezende – OAB/MT 8.987/B 

 

Subseção Tangara da Serra 

Marcelo Barbosa de Freitas – OAB/MT 10.055/O 

 

Subseção Nova Xavantina 

Matheus Correia Pontes OAB/MT 25.163/O 

 

Subseção Juara 

Monica da Silva Costa – OAB/MT 23.320/O 

 

Subseção Comodoro 

Osmar Luiz Pretto – OAB/MT 20.696/O 

 

Subseção Sorriso 

Patrícia Angélica Garcia Pedreiro Galvagni – OAB/MT 14.060/O 

 

Subseção Rondonópolis 

Rafael Vicente Gonçalves Tobias – OAB/MT 14.895/O 



 

Subseção Barra do Garças 

Ronny Cesar Camilo Mota – OAB/MT 8.815/A 

 

Subseção Diamantino 

Solange Teresinha Carvalho Pissolato – OAB/MT 20.745/O 

 

 

Subseção Paranatinga 

Thais Veiga de Campos – OAB/MT 23.859/O 

 

Subseção Mirassol D’Oeste 

Valeria Aparecida Solda de Lima – OAB/MT 9.495/O 

 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Cuiabá, 30 de maio de 2019. 

 

 

 
 

LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS 

                    Presidente  

 

             
 

                                          GISELA ALVES CARDOSO 

                                                   Vice-Presidente 

 

               
 

                                               FLAVIO JOSE FERREIRA 

                                                      Secretário-Geral 



 

 

 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 
 

 

                 

 

 

 
 

 


